

Domanda: Si chiede di conoscere se il servizio oggetto di gara è di nuova costituzione o se è già gestito ed in tal caso si chiede di conoscere il nominativo della società che lo gestisce.

Risposta: il servizio è attualmente gestito dalla cooperativa Progetto Vita onlus con sede in Sondrio.

Domanda: Si chiede di conoscere, in relazione al personale attualmente operante nel servizio quanto segue: il tipo di contratto applicato, l'inquadramento, eventuali scatti di anzianità maturati. Si richiede inoltre di conoscere, oltre al nominativo della cooperativa uscente, anche il prezzo orario attualmente fatturato

Risposta: il prezzo orario attualmente fatturato dalla cooperativa Progetto Vita onlus di Sondrio è di €18,00 oltre Iva.

Per quanto riguarda il personale attualmente operante nel servizio, l'elenco è pubblicato tra la documentazione di gara.

Domanda: si richiede il dettaglio delle attivazioni per pre e post scuola relative all'anno scolastico 2013-14 e relativi iscritti

Risposta: tabella riassuntiva dei dati riferiti all'anno scolastico 2013-14:

PLESSO		Iscritti	
		Pre	Post
BOCCIA D'ORO	Infanzia		7
	Primaria	29	8
BARRUERO	Primaria	15	10
PELLICO	Primaria	13	
GABELLI	Primaria	17	14
MAINA	Primaria	18	
MARCO POLO	Primaria	15	
CALVINO	Primaria	80	43
PINOCCHIO	Infanzia		15
MARCONI	Primaria	31	
EMMA STRADA	Primaria	10	
MANZONI	Primaria	7	
TOTALE		235	97

Domanda: ai fini del computo del fatturato annuo d'impresa e del fatturato annuo dei servizi di assistenza agli alunni disabili si deve tener conto dell'importo complessivo risultante dall'eventuale ripetizione del servizio?

Risposta: Si deve considerare l'importo dell'affidamento pari a €118.181,00 Iva 10% esclusa.

Domanda: quando al punto 10.3 requisiti tecnici e professionali Vi riferite ai "servizi di assistenza alunni disabili o ANALOGHI", possiamo intendere servizi generici di assistenza alla disabilità?

Risposta: per servizi ANALOGHI si intendono servizi di assistenza specialistica rivolti anche alla fascia d'età inferiore o superiore a quella della scuola d'infanzia e dell'obbligo purché siano stati comunque svolti in ambito scolastico (es. asilo nido oppure scuole superiori).

Domanda: il costo orario offerto da indicare è “al netto” degli oneri della sicurezza aziendale e da interferenza? Il punteggio al fine dell’aggiudicazione viene calcolato sul costo orario offerto oppure sulla somma del costo orario + importo oneri aziendali e da interferenza? Cosa si fatturerà in caso di aggiudicazione (la somma delle due voci?)?

Risposta: Il costo orario offerto da indicare è al netto degli oneri della sicurezza aziendale e da interferenza e deve essere formulato tenendo conto di tutte le condizioni indicate nel capitolato speciale d’appalto e nel bando di gara.

Il punteggio al fine dell’aggiudicazione viene calcolato sul costo orario offerto.

In caso di aggiudicazione si fatturerà la somma delle due voci (che non dovrà superare il costo orario posto a base di gara).

Domanda: si richiedono informazioni in merito alle tariffe mensili pro capite che si intendono applicare per il servizio di assistenza mensa, oggetto dell'appalto.

Risposta: si riportano le tariffe attuali pro capite, non indicate in capitolato in quanto riferite ad un servizio secondario

Gruppi da 21 a 26

€1,30 (una volta a settimana)

Gruppi da 11 a 21

€1,50 (una volta a settimana)